
Uložení tlumiče - postup
výměny na autě



VIDEO TUTORIÁL

KOUPIT NÁSTROJE

CLUB.AUTODOC.CZ 1–9

POTŘEBNÉ NÁSTROJE:

Vratidlo

Úderová rázová hlavice na matice kol

Úderová rázová hlavice

hydraulický pružinový kompresor

Kompresor pružiny vzpěry

Zvedák

Stahovák vinutých pružin

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://youtu.be/t9OzDEaB4ZU
https://www.autodoc.cz/naradi/?utm_source=club.autodoc.cz&utm_medium=referral&utm_campaign=buy_tools_pdf&utm_term=cz
https://club.autodoc.cz


1 Pro výměnu předního uložení odstraňte a rozeberte tlumič uvolněním horního upevňovacího prvku

2 Nevyšroubujte jej však úplně – stačí jej povolit, zatímco je vůz stále na zemi, anebo nadzvednout sestavu kol, je-li
vůz zvednutý

CLUB.AUTODOC.CZ 2–9

Uložení je tlumicí pryžokovový prvek, který zajišťuje bezpečné upevnění tlumiče
ke karoserii auta

Může se jednat o jednodílný prvek s distanční podložkou nebo silentblokem,
který pohlcuje vibrace

Nebo může být vyroben s ložiskem uložení, které umožňuje otáčení tlumiče

Součásta může rovněž být modulárního typu, sestávajícího z distančních a
tlumicích podložek

Kroky pro výměnu zadních a předních uložení jsou prakticky totožné

Pozor!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


3 Přístup ke spodním upevňovacím prvkům získáte odpojením tyčky stabilizátoru, vodičů, snímačů a hadiček

4 Tlumič může být buď přišroubován k hlavě ložiska čepu kola, nasazen do montážního místa na čepu, nebo
upevněn k rameni zavěšení kol

5 Odšroubujte a odstraňte upevňovací prvky

CLUB.AUTODOC.CZ 3–9

Možná bude nutné odstranit ramena stěračů a odtokový žlab, abyste získali
přístup k horním upevňovacím prvkům

Nyní drží tlumič pouze díky uvolněnému hornímu upevňovacímu prvku

Důležité!

Buďte opatrní!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


6 Před rozebráním tlumiče se ujistěte, že jste pružinu stlačili a zajistili

7 Před odšroubováním matice horní tyče stlačte a zajistěte pružinu tak, aby nevyvíjela žádnou sílu na uložení
tlumiče

CLUB.AUTODOC.CZ 4–9

Pro tento účel nejlépe použijte speciální nástroj

Tím se minimalizuje riziko poranění, protože pružina je pod velkým tlakem

Možná budete potřebovat speciální nástroj k zajištění tlumiče a odšroubování
upevňovacího prvku

AUTODOC doporučuje:

Pozor!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


8 Povolte pojistnou matici, která drží sedlo pružiny, misku a samotnou pružinu. Pokud je pružina stlačená a
zajištěná, matice a horní uložení se uvolní

9 Součástku vyměňte a pečlivě zkontrolujte doraz, protiprachovou manžetu, pružinu a samotný tlumič

10 Důkladně vyčistěte montážní místo uložení na karoserii a na spodních upevňovacích bodech

CLUB.AUTODOC.CZ 5–9

Nevykonávejte na pružině žádné práce, dokud je stlačená

U některých vozů musí být uložení nainstalována do přesně dané polohy, která je
označena značkou

Buďte opatrní!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


11 Nainstalujte tlumič a utáhněte upevňovací prvky na utahovací moment doporučený výrobcem

12 Nadzvedněte součásti zavěšení, očistěte a odšroubujte upevňovací prvky

CLUB.AUTODOC.CZ 6–9

Pro zpřístupnění upevňovacích prvků zadního tlumiče bude možná nutné
odstranit obložení podběhů kol nebo součásti interiéru auta

Pokud se jedná o tlumič modulárního typu, veškeré jeho komponenty jsou
přístupné ihned po demontáži tlumiče

Pokud je uložení samostatnou součástkou, je třeba sestavu nejprve rozebrat

Nová součástka možná bude vyžadovat i instalaci dorazu nárazníku a
protiprachové manžety

Pozor!

Důležité!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


13 Sestavte komponent a utáhněte upevňovací prvky na utahovací moment doporučený výrobcem

14 Vyčistěte montážní místa a nainstalujte součástku

CLUB.AUTODOC.CZ 7–9

Součástky vybavené silentblokem je třeba instalovat, když je vozidlo na zemi

Doporučují odborníci z AUTODOC:

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


AUTODOC — NÁHRADNÍ DÍLY NEJVYŠŠÍ KVALITY ZA
VÝBORNOU CENU, A TO VŠECHNO ONLINE

OBROVSKÝ VÝBĚR NÁHRADNÍCH DÍLŮ PRO VAŠE AUTO

ULOŽENÍ TLUMIČŮ: ŠIROKÝ VÝBĚR

Dokument obsahuje pouze obecná doporučení, která pro vás mohou být užitečná při svépomocné opravě vašeho auta nebo při výměně některých dílů.
AUTODOC nenese žádnou zodpovědnost za poškození, zranění, škodu na majetku, způsobenou opravou nebo výměnou dílů nesprávným použitím nebo
nesprávným pochopením uvedených informací.

AUTODOC nenese odpovědnost za žádné možné chyby nebo nejasnosti uvedeny v tomto návodu. Uvedené informace mají pouze informativní charakter a
nelze je zaměnit s radami od odborníků.

AUTODOC nenese odpovědnost za nesprávné nebo rizikové používání vybavení, nářadí nebo náhradních dílů. AUTODOC doporučuje výměnu nebo opravu
provádět opatrně a přísně dodržovat všechna bezpečnostní pravidla. Pamatujte si: používání dílů nízké kvality nezaručí vašemu autu dostatečnou míru
bezpečnosti na silnicích.

© Copyright 2023 – Veškerý obsah na této stránce, zejména texty, fotografie a grafika, je chráněn zákonem o autorských právech. Všechna práva, včetně
práva na kopírování, svěření třetím stranám, práva na úpravu a překlad, vlastní společnost AUTODOC SE.

CLUB.AUTODOC.CZ 8–9

VYHLÁŠENÍ:

AUTODOC MOBILNÍ APLIKACE: ZACHYŤTE SKVĚLÉ AKCE PŘI
POHODLNÉM NAKUPOVÁNÍ

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://interstitials.onelink.me/1036709825?pid=pdf
https://interstitials.onelink.me/1036709825?pid=pdf
https://www.autodoc.cz?utm_source=pdf
https://www.autodoc.cz/autodily/lozisko-vzpery-mc-pherson-10471?utm_source=pdf
https://club.autodoc.cz

